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Den Norske kirke 
Austre Moland, Flosta og Stok-
ken sogn 
Hjemmeside:  

http://www.arendal.kirken.no 

Menighetskontoret på Eydehavn er åpent: 

Tirsdag, onsdag og torsdag 9.00—14.00  

Fredag 09.00—12.00, Tlf. 37 01 36 80   

Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 

  

Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr: 

 

Menighetssekretærer:  370 13 680 

Karina Jacobsen (Stokken og A Moland)  

E-p: karina.jacobsen@agderkirken.no 

Jenny Elise D. Nielsen  (Flosta)           

E.p: jenny.elise.nielsen@agderkirken.no 

  

Sogneprest i Austre Moland og Flosta:  

Elin Ann Øvensen              37 01 36 81/ 958 45 451 

E-p: elin.ann.ovensen@agderkirken.no   

 

Sogneprest i Stokken: 

Bjørn Inge Holberg         37 01 36 82 / 907 67 791 

E-p: bjorn.inge.holberg@agderkirken.no  

 

Prostiprest:  

Espen Robsahm Kjørven,    932 80 427 

E-p: espen.robsahm.kjorven@agderkirken.no 

  

Organister:  

Nina Irslinger                37 01 36 83/ 990 21 728  

E-p: ninairslinger1@hotmail.com            

Wilma Oldenkamp                     906 35 231 

E-p: harmavilhelmina@gmail.com                             

  

Trosopplærer:  

Liv Olsen Straume         37 01 36 84/ 936 38 482 

E-p: liv.straume@agderkirken.no     

  

Kirketjenere: 

Austre Moland:   

Gerald Ottersland                               975 37 003  

Flosta: 

Iselin Nathalie Larsen                          406 06 259 

Stokken: 

Siri Andersen                                       412 40 808   

Kirkevergens kontor                            37 01 35 80 

             

Menighetsbladets redaksjon: 

Ragni Hafsten      958 09 272 

Kjartan Telle, kj-te@online.no         480 23 563 

Grethe Tvede                                   907 94 750 

Bente Brekka                                   470 79 998  

Jarle Vålandsmyr                             957 54 471 

Kjersti Nag     922 27792       

E-post: menblad@gmail.com 

  

Menighetsrådsledere: 

Jostein Myhre  (A Moland)                   480 34 094 

Egil Sundheim (Stokken)                   951 28 285  

Ellen Stornes (Flosta)                        370 33 714 

Nb.: Det konstitueres nytt menighetsråd for Moland 

menighet fra 1.1.2018.. 

Menighetsbladet kommer ut 4 ganger i året og det er 

kjærkomment med en gave til bladet. Bruk kontonum-

mer 2801 39 35280 til frivillig gave/abonnement.  

Menighetene har følgende kontonummer i   

Sparebanken Sør:  

Austre Moland:                      3000 30 53284 

Flosta:                                     3000 30 53306 

Stokken:                                 3000 30 53292 
Vipps en gave til Stokken: Stokken menighet/ nr 
124341 
 
Trykk: ATL Grafisk AS 

 

Dette nummer er forventet distribuert til alle husstander i Austre Moland, 

Flosta og Stokken menigheter  

innen 3. desember 2017. 

 

Menighetsbladet ønsker alle sine lesere en riktig god  

advent og jul. 

 

Menighetsbladet— »for siste gang»! 

Ja, nå sitter du og leser i det siste nummeret av Menighetsblad for Auste Mo-
land, Flosta og Stokken. 

Et blad der redaksjonen nå består av to representanter fra hver av de tre me-
nighetsrådene.  

Det første menighetsbladet for Austre Moland og Stokken ble utgitt i septem-
ber 1951. 

Flosta kom først med fra 1972 da de gikk fra Dypvåg til Austre Moland preste-
gjeld. 

 

Og i år har vi altså kommet til årgang 67. 

Nå går de tre menighetene sammen til en; Moland menighet. 

Vi i redaksjonen er – i skrivende stund – litt usikre på hva dette betyr for oss. 

Vil det nye menighetsrådet fremdeles ha representanter til redaksjonen i me-
nighetsbladet, fra nåværende tre menigheter, eller vil de oppnevne nye?  

Vi bare spør – siden vi ikke har hørt noe om vårt arbeid i denne prosessen. 

Men uansett vil vi takke for den tilliten som menighetene har gitt oss som har 
jobbet i redaksjonene i alle disse årene vi har holdt på, og håper dere er for-
nøyd med jobben vi har gjort. 

Takk også for alle tilbakemeldinger vi har fått gjennom årene fra leserne av 
menighetsbladet. Det nye menighetsbladet er tilbake med påskenummer 
2018.  

Takk for følget, og god jul og et riktig godt nytt år til dere alle i Austre Moland, 
Flosta og Stokken menighet.  

Så møtes vi igjen i 2018, da i Moland menighet. 

 Austre Moland - Flosta -  Stokken  

Menighetsblad 
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Adventstanker og forventning! 

Jeremia 29.11: For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, 

sier Herren, fredstanker og ikke ulykkestanker. Jeg vil gi 

dere fremtid og håp! 

Adventstid handler om forventning! Forventning om mange 

forskjellige ting. Som barn er det forventning om gavene 

du har ønsket deg og som kanskje ligger under juletreet, 

eller mulighetene til å spise godteri fra julesokken mens 

man ser på Walt Disneys jul. For de voksne er kanskje 

gleden rundt dette med gaver ikke så stor. Her er det hel-

ler forventningen om at julen skal gi mulighet for hyggelige 

samvær med familie og venner, fri fra jobben og noen fine 

dager i romjula.  

For egen del gleder jeg meg veldig til jul fordi jeg 

ikke har feiret jul hjemme i Norge siden 2012, jeg 

håper for minstemann sin del at det kommer masse 

snø, han kan ikke huske å ha opplevd hvit jul og 

gleder seg stort til snøen kommer. Det er nesten så 

jeg er like spent som han, fordi jeg selv husker som 

liten hvor utrolig flott det var å se ut av soveromsvin-

duet når den første snøen la seg som et hvitt teppe 

over alt, og alt den dekket ble til rare og spennende 

figurer. Men jeg har også en forventning om å for-

midle Julens fantastiske budskap til alle som kom-

mer til kirken i advents og juletiden. Vi skal ha Jule-

konserter og lysmesse, skolegudstjenester og bar-

nehagesamlinger, vi skal på gamlehjemmene og 

bedehus, og alle steder er det aller viktigste å fortel-

le om Gud som ble menneske og tok bolig i blant 

oss. Gud ble oss mennesker lik da Jesus ble født i en stall. 

Sikkert mye mindre idyllisk enn det vi ofte fremstiller det 

som. Men likevel med Guds storhet blir budskapet fantas-

tisk og sterkt inni en verden hvor situasjonen egentlig er 

ganske lik da som nå. Der vi lever med alt det utrolig vak-

re, men også ser ondskap få slå rot og blomstre for fullt. 

Da er det viktig at julen ikke bare blir en deilig ferie når 

vinteren er som mørkest, men at budskapet fra Jeremia får 

plass i vår julefeiring: For jeg vet hvilke tanker jeg har med 

dere, sier Herren, fredstanker og ikke ulykkestanker. Jeg 

vil gi dere fremtid og håp.  

Jeg vil også ta med meg disse tankene inn i det nye året, 

våre tre menigheter skal bli til en menighet, og nå i ad-

ventstiden kan jeg kjenne på forventningene til at denne 

nye menigheten kan være med på å bringe julens budskap 

til flere mennesker i vårt nærmiljø! Vi har det aller beste 

budskapet og det tror jeg vi som en menighet kan stå sam-

men om å spre rundt oss. Jeg vil gi dere fremtid og håp 

sier Herren. Jeg synes vi allerede har fått kjenne litt på 

hvor fint det er når vi samler mange til gudstjeneste fra 

hele vårt område. Da ser vi at vi er en god flokk som fak-

tisk ønsker et kristent og inkluderende felleskap der stadig 

flere kan kjenne at de finner sin plass.  

God advent! Vennlig hilsen Bjørn Inge Holberg 

Else Marie Jakobsen foran alterteppet i 
Flekkerøy kirke.  



 

 
 

Det ligger en kapital i det å ha ei 
mor som ser på deg med kjærlige 
øyne. Det ligger en kapital i det å 
ha en mor som synger for deg 
som barn. I siste del av svanger-
skapet kan barnet i mors liv høre 
mors stemme når hun snakker og 
synger. Det vet vi fordi når mor 
snakker og synger øker fosterets 
puls. Det kan vi måle. 

 
Jeg er svært glad i Vestlandet. Der er høye fjell og dype daler 
og flotte fossefall og ikke minst; det er, i hvert fall var, mye 
laks i elvene.  
For et par år siden, på en tur til Gudvangen passerte jeg et 
skilt ved Oppheim som fanget min interesse.  
Der sto: «Til Mor sin Grav». Jeg forsto med en gang hva det-
te handlet om. Det dreide seg om mor til Per Sivle. Per Sivle 
var poeten som har skrevet noen av de vakreste dikt vi har 
om mor og ikke minst; han har skrevet diktet og sangen som 
få av oss kan ha unnlatt å høre og lære:  
 
  Den fyste Song eg høyre fekk,  
  var mor si Song ved Vogga.   
 
Og mor til Per Sivle var Susanna Ryum, som døde i barsel 
bare 38 år gammel. Fødsler var risikofylt i gamle dager og 
spesielt risikofylt i tvillingfødsler. Susanna hadde tre tvilling-
fødsler etter hverandre og Per var den eneste som overlev-
de. 
 
Nysgjerrig som jeg var svingte jeg bilen inn på parkerings-
plassen og gikk opp til en orienteringstavle ved kirken. Der 
sto en prest travelt opptatt med å fortelle om Per Sivle til en 
ung, vakker kvinne. Det lot ikke til at jeg var spesielt velkom-
men i denne sammenhengen, men jeg klarte å stille meg slik 
at jeg fikk med meg hovedtrekkene i det han fortalte.  
 
Per Sivle var uekte sønn av hestehandler Eirik Hansson 
Sivle. Det var en tid hvor svangerskap utenfor ekteskap var 
svært skambelagt og Susanna Ryum ble utstøtt av sin familie 
og prøvde å ta sitt liv i denne situasjonen uten å lykkes. Fød-
selen var en tvillingfødsel og Per var den eneste av barna 

som overlevde.  
Susanna ble senere gift med barnefaren og hadde ytterligere 
to tvillingfødsler begge med dødelig utgang for barna og i det 
siste døde hun også selv i barsel.  
Kirkegården som er omgitt av en stor steinmur er nu en enes-
te stor gress-slette hvor alle gravstøtter er fjernet. Der Susan-
na og hennes 5 dødfødte barn ligger begravet er det i anled-
ningen 150 år siden Per Sivles fødsel i 2006, satt opp en 
minnetavle merket «Mor si Grav» 
Per Sivles livshistorie  og også morens, er et blikk inn i en 
annen tid med store klasseskiller og moralske terskler man 
ikke måtte trå over. Per vokste opp i tre forskjellige fosterhei-
mer, men selv om han var bare tre år gammel da moren dø-
de hadde han sterke bånd til moren og morsslekten. 
«Den fyste Song» skrev han bare 20 år gammel og den er 
blitt en del av den norske sangskatten som mange har et for-
hold til. 
 
Like ved Susannas grav har kirkegården en port mot vest. 
Der pleide Per å komme inn, henge hatten på portstolpen, 
sette seg på muren ved morens grav i stille tanker.  
Per Sivle avslutter jo sitt eget liv - i en dyp depresjon - for 
egen hånd, men også hans aller siste dikt er en hyllest til mor 
og de bånd han har til henne. Det slutter slik:   
 
 Og nå er eg trøytt,  
 og eg stundar til Natt,  
 og berre ein einaste sukk hev eg att:  
 «Mor, Mor, gøym meg, Jord. 
 
«Den fyste Song» minner meg om viktigheten av å synge 
for barna. Min mor sang  for og med oss, alt fra Margrethe 
Munthe, til kristne barnesanger med «Jesus elsker alle bar-
na» og «Min båt er så liten og havet så stort». 
Nå er det slik at MIN båt fremdeles er liten og slik får det 
være.  
Men når alt kommer til alt kommer det ikke an på om  vi har 
stor eller liten båt, men om vi ellers klarer å navigere på livets 
hav.   
Gammeldoktoren ønsker god jul. 
Frode Welander 

 
 

«Mor si song ved vogga» 

 

 

Den fyrste song eg høyra fekk 
 
Den fyrste song eg høyra fekk, 
Var mor sin song ved vogga. 
Dei mjuke ord til hjarta gjekk, 
Dei kunde gråten stogga. 
 
Dei sulla meg so underleg, 
Så stilt og mjukt te sova, 
Dei synte meg ein fager veg 
Opp frå vår vesle stova. 
 
Den vegen ser eg ennå tidt 
Når eg får auga kvila, 
Det stend ein engel, smiler blidt 
Som berre ei kan smila.  
 
Og når eg sliten trøytnar av 
I strid mot alt som veilar, 
Eg høyrer stilt frå mor si grav 
Den song som all ting heilar. 
Per Sivle 



 

 

 

 Salmestafetten 

Fredag, 6.oktober, inviterte Stok-
ken menighetsråd til hyggekveld i 
kirkesenteret. 

Vi fikk mye flott underholdning 
denne kvelden i form av viser, 
revylignende innslag og vakre 
instrumentale musikkstykker. 

«TRIO ORCIDE`» består av Ven-
che Vigerstøl, Wenche Kristoffer-
sen og Ellinor Dukan. Med seg 
har de Margrethe Wold på trekk-
spill og sin egen kapellmester, 
Nicolay Svendsen på gitar. 

De tre fargerike damene gledet 
oss med rolige låter, alt fra Leo-
nard Cohen til Erik Bye, samtidig 
som de byttet elegant over til 

revyviser med morsomme tekster. 

Sceneskift i kostymer av ulike slag klarte de med glans. Wenche K. er hjernen bak de egenproduserte tekstene, og  alt fra 
«Bingovisa» til «Vaffelvisa» med melodi «Hello Mary Loo» slo godt an, med kostymer og opptreden. «Annas visa» ble også 
nydelig framført instrumentalt, der Venche V. spilte på sin vakre fiolin og som sammen med trekkspill og gitar, ble en stor mu-
sikalsk opplevelse for oss tilhørere. Det ble servert nydelig kinesisk mat i pausen hvor praten gikk livlig. 

Avslutningsvis gledet trioen oss med den vakre «Høstvise», der vi ble oppmuntret av teksten  til å vise kjærlighet og  til «å ten-
ne bål och ljus….da det nærmer seg natten..» 

Takk for denne kvelden, hvor vi fikk sitte med nedsenkede skuldre og bare nyte og ta imot, som igjen  kan forberede oss til å 
møte høstmørket med lys i vårt indre. 

Tekst og foto: B. Knutsen. 

For få år siden ble jeg oppmerksom på hvilken salmeskatt Elvis Presley 

har etterlatt seg. Han har en fantastisk stemme, som formidler sange-

nes innhold sterkt og ekte. En av dem jeg er spesielt glad i, er lovsang-

en «How Great Thou Art» («O store Gud»). 

Oh Lord my God 

When I in awsome wonder. 

Consider all the worlds 

Thy hands have made. 

I see the stars. 

I hear the roling thunder. 

Thy power throughout 

The universe displayed 

Then sings my Soul 

My Savior, God to Thee 

How great thou art 

How great thou art 

 

Then sings my Soul 

My Savior, God to Thee 

Hoe great thou art 

How great thou art 

 

Denne spiller jeg på CD -spilleren i bilen. Og synger av full hals, sam-

men med Elvis. En jublende salme, som gir uttrykk for en grenseløs 

takknemlighet for livet, og for at Han som styrer, er til stede i det. 

 

Jeg sender stafettpinnen videre til Torjus Tvede. 

Siri Horn. 
Foto: Jarle Vålandsmyr 

Fest på fredag 



 

 

 

 

Til gudstjenesten i Stokken kirke 17.september 
var de spesielt invitert som ble konfirmert der 7.mai 
1967. 15 gullkonfirmanter var til stede på gudstjenes-
ten med prest Bjørn Inge Holberg, organist Nina 
Irslinger og sang av Gjert A Gjertsen. Ekstra gledelig 
var det at presten som konfirmerte oss, Magnus Ny-
mann, hadde anledning til å være med.  

Etter gudstjenesten fortsatte gullkonfirmantene til kir-
ketilbyggets 2.etasje, hvor det var dekket til fest, og 
det ble servert nydelige smørbrød. 

Av konfirmantkullet fra 1967 var 6 personer gått bort i 
årenes løp. Vi hadde en fin stund i kirken, hvor hver 
enkelt ble nevnt ved navn, det ble tent et lys for hver 
og vi mintes dem i stillhet. Minnestunden ble innledet 
og avsluttet med vakker klaver-musikk av organisten. 

50-års-feiringen fortsatte så med kaker og kaffe sam-
men med vår avholdte prest Nymann, som i en alder 
av nær 91 år fremdeles fant tonen med oss konfir-
manter fra den gang.  

Praten gikk livlig rundt bordene, med mye mimring og 

gode historier. I en runde rundt bordet fikk hver enkelt 
også komme med en kort presentasjon av seg selv. 

Konfirmantpresten vår Magnus Nymann kom godt på 
talefot med gullkonfirmantene. Fremdeles engasjert, 
formidlet han et inderlig ønske om at hver og en må 
bli bevart i den kristne tro. 

På vegne av gull-konfirmantene overrakte Ellen 
Enerstvedt blomster og takke-ord til Magnus Nymann.  

Vel fortjent takk til Gunnvor Lyngroth for den praktiske 
gjennomføringen, sammen med Inger G Dahlen. 

Det ble en uforglemmelig dag på en flott høstsøndag.  

For Gullkonfirmantene 2017 

Elisabeth Andersen (Johannessen) 

Gullkonfirmanter 2017 Stokken menighet 

Bakerste rekke: Nils Henrik Evensen, Thor Lilleøygard, Jarl Johan Johnsen og Ottar Haugmoen. 

Midterste rekke: Torbjørg Vikingsdal Andersen, May Gunn Balnes, f Andersen, Elisabeth Andersen f Johannes-
sen, Marit Holtane, f Dahlen, Signe Marie Aanonsen, Wenche Gundersen, f Sigridsnes, Kjell Arnold Johnsen. 

Første rekke: Ellen Johanne Pettersen, f Enerstvedt Hansen, Solveig Vikingsdal, konfirmantpresten fra 1967, 
Magnus Nymann, Inger Aanonsen og Vigdis Lennstrøm Grandal. 



 

 

 

  
 

 
  

 

Bispevisitas i Moland menighet 2018 

Moland menighet får besøk av 
biskop Stein Reinertsen i dagene 
30.januar-4.februar 2018.   

Det er 11 år siden forrige visitas i 
2006 av biskop Olav Skjevesland, 
og vi ser fram til å få besøk.  

Biskopen får et tett program med 
besøk på rådhuset, møte med 
stab og menighetsråd, skole- og 
barnehagebesøk, besøk på en 
eldreinstitusjon, og bedriftsbesøk. 

Han skal også møte konfirmante-
ne og det blir flere åpne kvelds-
møter i forbindelse med visitasen.  

Bedriftsbesøk på Heftingsdalen 
en av dagene. Fokus på forurens-
ning og miljø.  

Visitasen avsluttes med gudstje-
neste i Austre Moland kirke 
4.februar kl.11.00.  

Kirka har plass til 400 mennesker 
og vi håper på full kirke! Etter 
gudstjenesten leser biskopen opp 
sin visitasmelding.   

 

Det har i høst vært to fellesgudstjenester i Flosta kirke.  

29. oktober var det gudstjeneste med markering av 500 år 

for den lutherske reformasjonen. Det ble markert med at 

våre prester, Elin Ann Øvensen og Bjørn Inge Holberg bar 

henholdsvis ny og gammel prestekjole.  Det var mye salme-

sang fra de 500 år som var gått. Vår organist Nina Irslinger 

og en blokkfløytetrio sørget for vakker musikk, og det ble 

vist video om temaet reformasjon.   

5. november var det minnegudstjeneste i Flosta kirke 

på allehelgensdag.  I tillegg til Bjørn Inge, Elin Ann og Nina, 

medvirket Anlaug Seljåsen på cello og Regine Venås sang.  

De ble en fin stund i kirka med ro og ettertanke. Ved begge 

disse gudstjenestene har det vært god oppslutning fra alle 

menighetene. 

Det nye menighetsrådet for Moland menighet skal ha 

sitt konstituerende møte i slutten av november.  Fra Flosta 

menighetsråd blir Målfrid Kvåle, Beate Venås og Siri Horn 

med videre i det nye menighetsrådet.  

Desember kommer med adventstid og forberedelser til 

jul.  Det er for mange en hektisk tid.  La det også være rom 

for stillhet og ettertanke i denne tiden.  Årets julekonsert i 

Flosta kirke er 17. desember kl.16.00.  Medvirkende i år blir 

Flosbagos, Flosta skolekorps, Strannakoret og noen lokale 

aktører.  Vi gleder oss.  Hjertelig velkommen til konserten 

og de andre arrangementer i kirken. 

En ny og spennende tid med Moland menighet starter 

fra 2018.  Dette vil medføre både lokalt menighetsarbeid på 

Flosta og arbeid på tvers av de tidligere menighetene.  Jeg 

tror vi har mange gode ressurser som nå samles i Moland 

menighet.   

Til slutt vil jeg takke 

redaksjonen i menig-

hetsbladet for et utmer-

ket arbeid.   

Torjus Tvede 

Nytt fra Flosta menighet 

Visitasen har to åpne møter.  

Onsdag 31.januar kl.19.00 i Flosta kirke.  

 Tema: "Hvordan være en misjonerende kirke i  
 Folkekirken?" Foredrag ved Rune Rasmussen.  
 Kveldsmat.  
 
Torsdag 1. februar kl.19.00 i Stokken kirkesenter.  

 Tema: "Hvordan bli gode sammen?" Foredrag ved bisko-
 pen. Quiz, sang og musikk, underholdning, kaffe.  
 

Søndag 4. februar kl 11.00 i Austre Moland kirke. 

 Gudstjeneste. Biskopens visitasmelding mv. 



 

 

 

 

 
 

 

 

Foto: Jarle Vålandsmyr 

 

«Ettermiddag» er et aktivitetstilbud torsdag annenhver 
uke for alle barn på Nesheim skole.  

De holder hovedsakelig til på Dalen misjonshus, og barna 
hentes på skolen av voksne og tar buss til der hvor de skal 
være.  

Dalen misjonshus brukes oftest, men også idrettsplassen 
på Brekka og Heimtun. Jorunn Øygarden Skjulestad er ini-
tiativtaker og driver av arrangementet på fjerde året. Hun 
får med seg foreldre, besteforeldre og andre voksne for å 
hjelpe til med det praktiske, som aktiviteter og matlaging. 

Ideen til konseptet vokste frem da hun så at mange hadde 
lange dager når barnas aktiviteter ble lagt til ettermiddage-
ne. En aktivitet like etter skoleslutt, og frem til foreldrene 
kom hjem fra jobb, kunne være midt i blinken. Tidligere 
drev Jorunn Søndagsskolen i Austre Moland. Dette arbei-
det blir nå på mange måter videreført på «Ettermiddan». 
Jorunn ønsket en kristen aktivitet som var rettet like mye 
både mot gutter og jenter. Tilbudet har blitt godt mottatt i 
bygda. Hvert år er 40 barn med på «Ettermiddan».  

En «Ettermiddan» består av en kristen samlingsstund, lek 
og moro ute og inne, og god mat! Det kjøres radiostyrte 
biler, lages slim og annet gøy! De voksne bidrar også med 
leksehjelp for de som ønsker å få leksene unnagjort før de 
kommer hjem. 

Det er plass til flere 
på «Ettermiddan»! 
Bare kontakt: 
Jorunn Øygarden 
Skjulestad,  
tlf. 934 24 326. 

 
Tekst  og foto: Kjersti 
Nag 

«Ettermiddan» 

Foto: Jorun Øygarden Skjulestad 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boklansering 17 november i Stokken menighet 

Fredag,17.november opplevde vi nok en hyggelig kveld i Stokken kirkesenter. 

Boka: «Gaver til Stokken kirke og kirkesenter» ble lansert, og den vakte stor begeist-
ring blant alle de frammøtte. 

I løpet av en årrekke, fra vår kirke stod ny i 1879 og fram til nyere tid, er gaver blitt gitt 
til kirkebygget og kirkesenteret. 

Alle disse gavene er nå blitt registrert og fotografert. I tillegg er historien bak gavene og 
giverne fortalt på en oversiktlig og nær måte. 

I 2015 ble det nedsatt en gruppe, bestående av Liv Telle, Inger Grue Dahlen, Oddvar 
Andrè  Enggrav og Eiliv Bjorvatten, hvor førstnevnte ble gruppens leder.  

Kjartan Telle har 
tatt de fleste bilde-
ne til boka. 

Denne kvelden fortalte Liv Telle om hvordan det hele 
hadde startet, og hvordan gruppa hadde arbeidet med 
stoffet til boka. 

Hun viste den første alterduken og dåpskjolen, som det 
første barnet var blitt døpt i, begge  ærverdige, vakre kle-
nodier som er tatt vare på. 

Stokken menighetsråd takker 
alle fem for et flott og viktig 
arbeid. Boka vil glede enkelt-
mennesker i vårt nærområde. 
Det er mange som er både 
døpt, konfirmert og viet i Stok-

ken kirke, og for oss alle kan den historiske kunnskapen blande seg fint med minner vi selv og vår 
familie har fra kirken vår. 

På slutten av kvelden ble Jorunn 
Gjertsen tildelt Stokken menig-
hets hederspris for mangeårig tro-
fast tjeneste. 

Ref. B. Knutsen 

Svein Tore Olsen og Ole Kristian Herwell tar i mot boken på vegne av 
Stokken menighetsråd, fra komiteen: Inger Grue Dahlen, Eiliv Bjorvat-
ten, Oddvar Andrè Enggrav , Kjartan Telle og leder av komiteen Liv 
Telle .       Foto: Bente Knutsen 

Boka, som egner seg svært godt til julegave, kan kjøpes på 

Prestekontoret på Eydehavn og koster kr.270,-.Dersom du 

legger til kr 30,- vil du også få Jubileumsheftet for Stokken 

kirke 100 år.  

 

Nå nærmer julen seg med stormskritt og vi gleder oss til 

igjen å få feire jul. 

Dette blir siste julen med tre menigheter øst i Arendal, og 

fra nyttår er vi Moland menighet. 

Jeg har store forventninger til at dette skal bli bra for oss 

alle, selv om jeg vet at ikke alle tenker slik. Ved å stå/være 

sammen kan vi samarbeide på en enda bedre måte (unngå 

at arrangement kolliderer) og bruke de ressursene vi har 

på enda mer effektiv og god måte til «mer felles glede».  

Vi har en fantastisk dyktig stab til å hjelpe oss: Elin Ann, 

Bjørn Inge, Liv, Nina, Jenny Elise, Wilma og Karina. De 

utfyller hverandre og vil være til stor inspirasjon og glede i 

tiden som kommer.  

Likeledes har vi i de tre menighetene mange fantastiske 

mennesker som frivillig bidrar på sitt vis med alle de ulike 

oppgaver og gjøremål som må fikses for at menigheten 

skal fungere og blomstre.  

Dere er positive og dyktig hjelpere som vi er helt avhengig 

av også i den nye menigheten.  

Jeg vil benytte anledningen til å takke alle!-------. og spesi-

elt alle i Stokken menighet for all god hjelp og innsats!  

Jeg er glad og stolt over det arbeidet og oppgavene dere 

utfører. 

Jeg håper nå at enda flere lar seg inspirere og få lyst til å 

være med å skape den nye Moland menighet og at flest 

mulig av alle som har vært frivillige hjelpere har lyst til å 

fortsette og blir med.   

Oppgaven ved den enkelte kirke blir 

ikke borte og vi trenger dere alle. 

En gledelig jul og riktig god nytt år 

ønskes dere alle! 

Egil Sundheim 

Siste leder i Stokken menighet 

Hei alle lesere av menighetsbladet! 



 

 

 

 

 

Julenummeret av menighetsbladet fra 1967 finnes dessverre ikke, men det kom ut et nummer i oktober, som 
det her vil bli referert fra. 
 
På første side har Nils Kjøl skrevet om reformasjonsjubileet, 450 år siden Martin Luther slo opp sine berømte 
teser på kirkedøren i Wittenberg. 
Han avslutter stykket med dette salmeverset av Luther: 
 
Vår egen makt er intet verd, vi var helt snart nedhugne. 
Men én går frem i denne ferd, for ham må all ting bugne. 
Vil du hans navn få visst? Han heter Jesus Krist, 
den høvding for Guds hær, i ham kun frelse er, 
han marken skal beholde. 
 
Årboken for 1967 er kommet, utgitt av Agder bispedømmeråd. 
Det reklameres for boken, som kan egne seg godt til julegave, og den er fenomenalt billig, bare kr. 5.00. 
 
M. Nymann har et stykke med overskriften ” Alt er ferdig, kom til bryllupet!” 
 
Det som videre følger er datoer for de siste to mannsmøtene i Stokken denne høsten, og opplysning om at 
høstens siste mannsmøte i Austre Moland vil bli kunngjort senere. 
 
”Vi banker på”- aksjonen innbragte i Stokken kr. 12.000 og i Austre Moland kr. 6466. 
 
Ellen og Solveig skriver om ferien sin, fra Justøy Bibelcamping og landsungdoms-stevnet i Skien. 
 
Nils Kjøl skriver litt fra det årlige landsmøtet for menighetenes mannsarbeide, som ble holdt i Sandefjord 29. 
september – 1.oktober. 
 
Sommeren 1967 vil bli minnet som en av gammelt godt merke med gode temperaturer, noe som også ga en 
frukthøst av de sjeldne. 
 
Sekretær Nodeland fra Det Norske Misjonsselskap vil holde møter i Austre Moland i tiden onsdag 8. til søndag 
12. november. Nærmere kunngjøring senere. 
 
Et meget vellykket kurs for menighetsrådsmedlemmer, prester og andre menighetsarbeidere for Arendal prosti 
ble holdt fredag 20.oktober på Strømsbu bedehus, med interessante foredrag. 
 
Og til slutt var det gudstjenestelister og slekters gang. 



 

 

 

 

29.oktober feiret våre tre menig-

heter gudstjeneste sammen i den 

eldste kirka her, Flosta kirke, og 

markerte at det var 500 år siden 

reformasjonen startet i Wittenberg 

i Tyskland.  Vår kirkefader Martin 

Luther var aktiv i en diskusjon om 

avlatshandel innen den katolske 

kirke, og den 31.oktober 1517 

kom hans 95 teser angående av-

lat. Det ble starten på den evang-

elisk lutherske kirke og andre pro-

testantiske kirker.   

En blokkfløytetrio satte oss inn i 

stemningen fra 1500-tallet, og 

spilte flere flotte stykker i løpet av 

gudstjenesten. Bjørn Inge Hol-

berg stilte i den gamle embets-

mannsdrakten, samarien, mens 

Elin Ann Øvensen hadde den nye 

prestekjolen. Vi sang salmer fra 

hvert århundre fra reformasjonen 

og framover, og flere salmer av 

Luther selv med «Vår Gud, han er 

så fast en borg» som en dem.  

Prekenen var over teksten som var sentral for Luther, fra 

Romerbrevet 1, 16-17 om 

«rettferdiggjørelse ved tro». I løpet 

av prekenen hørte vi også orga-

nist Nina Irslinger spille orgelver-

ket «Partita on St. Anne», av den 

amerikanske komponisten og or-

ganisten Paul Manz fra USA. Det 

er variasjoner over salmen «Å, 

Gud, vårt vern i farne år, alt frem-

tidshåp vi vet», med tekst av Isaac 

Watts fra 1719 og melodi av Wil-

liam Croft fra 1708. Med i talen var 

også noen filmsnutter som ble 

laget til Luther jubileet.  

Vi feiret nattverd sammen ved al-

terringen, og avsluttet gudstjenes-

ten med en nyere salme av Eyvind 

Skeie og Sigvald Tveit fra 1988: 

«Jeg tror på jordens forvandling». 

Gudstjenesten ble dermed en 

blanding av gammelt og nytt, både 

i form og innhold, men med troen 

på den treenige Gud i sentrum. 

Etter gudstjenesten var det kirke-

kaffe i menighetssalen og mange stoppet igjen.   

Elin Ann Øvensen 

  

 
 

 

Stokken menighet kan nå tilby alle givere Vipps som alternativ til kontant betaling. Du må først laste 

ned appen Vipps til din smarttelefon og registrere deg. Spør et barn/barnebarn dersom du trenger hjelp til 

nedlastning/ innstallering.  

Når du skal betale trykker du på ikonet «Kjøp noe», oppe i bildet og søker på Stokken menighet eller 124341. Deretter skri-

ver du inn beløpet du ønsker å gi, og eventuelt skriver i feltet «Skriv en melding», nederst i bildet, hva du ønsker at gaven 

skal brukes/gå til. Deretter trykker Ok og følger beskjedene du får på skjermen. Pengene settes automatisk inn på menig-

hetens konto. Etter hvert vil vi legge inn ulike «varer» hvor du kan velge en av «varene».  

Menigheten takker hjertelig for alle gaver.  

 

21. Holde sin sti ren 

22. Uten nåde og barmhjertighet 

23. La ikke solen gå ned over din vrede 

24. Et tidens tegn 

25. bli spredt for alle vinder 

26. Være herre i sitt eget hus 

27. Dø i synden 

28. Skille bukkene fra fårene 

29. Ledig på torget 

30. Vokte som sin øyensten 

31. Vårt kjøtt og blod 

32. Øye for øye og tann for tann 

33. Gjøre sitt hjerte til en røverhule 

34. Ødeleggelsens vederstyggelighet 

35. Tale hen i været 

36. Kjærlighet skjuler en mangfoldighet av synder 

37. Gå all kjødets gang 

38. Jordens salt 

39. Kjenne sin besøkelsestid 

40. Intet nytt under solen 

Hvor kommer uttrykkene fra? Del 2 
Følgende vendinger er ikke alle sammen aforismer eller ordspråk. 
Noen av dem er simpelthen uttrykk eller talemåter som de fleste av oss bruker fra tid til annen. 
Men vet vi hvor de kommer fra? 

GUDSTJENESTE I REFORMASJONENS ÅND 



 

 

 

 

 
 

Sett sammen første bokstav i hvert svar-
ord, og da vil du få et nytt ord. 

Et lite hint: Morsom sammenkomst 

 

Høytid   _ _ _ 

Har sauen   _ _ _ 

Gårdsbygning  _ _ _ _ 

Daler ned i skjul _ _ _ _ _ _ 

Møte    _ _ _ _ _ _ 

Sitte på hesten  _ _ 

Mobbe   _ _ _ _ 

Pappa   _ _ _ 

Skogens konge  _ _ _ 

Tralle   _ _ _ _ _ 

Tall og vekst  _ _ _ 

Barnesiden 

Det Norske Misjonsselskap har gjenbruksbutik-

ken i Vestregate 17 i Arendal. 

NMS Gjenbruk har tredelt fokus:  

Miljø: Ikke bruk og kast, men gjenbruk og 

god forvaltning. 

Møteplass: Gjenbruksbutikken skal være et hyggelig sted 

å besøke for handel og samvær. 

Misjon: Skaffe inntekter til misjonsarbeidet. 

Butikken er åpent alle dager mellom kl 11.00 og 15.00, unntatt 
torsdag da det er åpent til kl 17.00 og lørdag til kl 14.00.   

Tlf. 400 33 608, eller mail: ellenn@nms.no 

 

Størst på kristen litteratur og musikk gjennom 80 år 

 
 

Eikely Senter / Froland Vandrerhjem  
Søndagsbuffet -  Mandagsmiddag 
 Overnatting   -   Kurs 
 Catering        -   Selskap  
  Minnestund   -   Leir/weekend 

www.eikely.com 

 

Ledig annonseplass 

Svar på Hvor kommer uttrykkene fra? Del 2 
21. Salmenes bok 119.9 
22. Profeten Jeremias 16.5 
23. Paulus’ brev til efeserne 4.26 
24. Matteus 16.3 
25. Profeten Esekiel 17.21 
26. Esters bok 1.22 
27. Fjerde Mosebok 27.3 
28. Matteus 25.32 
29. Matteus 20.3 
30. Femte Mosebok 32.10 
31. Første Mosebok 37.27 
32. Andre Mosebok 21.24 
33. Matteus 21.13 
34. Profeten Daniel 12.11 
35. Paulus første brev til korinterne 14.9 
36. Peters første brev 4.8 
37. Første Mosebok 6.13 
38. Matteus 5.13 
39. Lukas 19.44 
40. Predikerens bok 1.9 

 

I hvilke julesanger finner du disse linjene? 

 

  1. Engler daler ned i skjul 

  2. Det var midt i julenatt 

  3. Gjennom de fagre riker på jorden 

  4. Med julelys og med norske flagg 

  5. Av Saba kom de konger tre 

  6. Så gjør vi så når vi vasker vårt tøy 

  7. Som kom fra himlens høye slott 

  8. Dra krakken bortått glaset 

  9. Vi klapper i hendene, vi synger og vi ler 

10. Han nikker og han smiler og han er så glad 

 

 

Svar på julesangene: 
  1. Glade jul 
  2. Deilig er den himmel blå 
  3. Deilig er jorden 
  4. Du grønne glitrende tre, god dag 
  5. Et barn er født i Betlehem 
  6. Så går vi rundt om en enerbærbusk 
  7. Jeg er så glad hver julekveld 
  8. Julekveldsvisa 
  9. Å jul med din glede 
10. På låven sitter nissen 
 

Løsning på oppgaver: 
Høytid    Jul 
Har sauen   Ull 
Gårdsbygning   Låve 
Daler ned i skjul  Engler 
Møte    Treffe 
Sitte på hesten   Ri 
Mobbe    Erte 
Pappa    Far 
Skogens konge   Elg 
Tralle    Synge  
Tall og vekst   Tre  

mailto:ellenn@nms.no
http://www.eikely.com


 

 

 

Austre Moland 
 
Døpte: 
 
10.09. Håkon Bakke Fjellerud 

10.09. Adrian Høst Solli 

10.09. Leon Moen 

01.10. Halvard Rasmussen Noddeland 

 
Stedt til hvile: 
 

19.09. Are Edvard Soløy 

27.09. Lillian Rasmussen 

10.11. Tore Edvin Barli 

16.11. Ingrid Stine Jørgensen  

 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

Flosta kirke 

 

Døpte: 
 
22.10. Ida Tverdal Hegland 

 
 

Stedt til hvile: 
 
06.10. May-Wenche Fossnes 
 
03.11. Asta Synøve Olsen 

 
  
 
 

 Stokken kirke 

 

Døpte: 
 
10.09. Amalie Pettersen Tveitdal 

17.09. Alba Emilie Nykvist Sletten 

24.09. Herman Vedvik Johansen 

01.10. Bjørn Trollnes Tjøst-Olsen 

01.10. Even Egidius Myrvang 

01.10 Oda Dalen Kronheim 

05.11. Alina Widmer-Antonsen 

05.11. Theodor Justnes Tvede 

12.11. Tomine Vikingsdal Aaberg 

 

Stedt til hvile: 

22.09. Margit Sundsdal 

29.09. Olaf Kåre Halvorsen Stornes 

13.10. Helga Gjennestad 

31.10. Gerd Rindahl Olsen 

02.11. Einar Lillegård 

03.11. Egil Arne Myhre 

Slekters gang 

Livet vårt er som solens gang.  

På det mørkeste har vi løfte om en morgen.  

Foto: Jarle Vålandsmyr 



 

 

 
  

  

  

  

Byggeplaner? Sjekk ut byggpartnere.no eller 

kontakt Nils Kristian Goderstad på tlf 459 03 075  
eller John Peder Johnsen på tlf 900 96 594 

Byggpartnere er en del av: 

Åpent hele døgnet for selvbetjening av kjøp av egg! 

Velkommen til din egen butikk 

Coop  

extra 

Åpent:   07.00 — 23.00 

Lørdag: 08.00 — 21.00 

Telefon: 370 30 221 

4810 Eydehavn 

Telefon: 370 30 564 

 

Vi bygger grønt.  
 

Anleggsgartnermester 
 

Tom E. Lundberg 
 Mobil 909 49 059 

Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -               

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 



 

 

   

   

  

 

 
Advokat Ole J. Devold 

Pb. 41, 4902 Tvedestrand 
Tlf: 371 96 720 

Epost: ojdevold@online.no 

Dalen Misjonshus er stedet 
for mange flotte aktiviteter 
gjennom hele uken. Den 
største brukeren er Dalen 
Barnehage hvor mange barn 
og voksne har sine daglige 
aktiviteter.  

Huset er svært godt tilrette-
lagt for diverse arrangemen-

ter med fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et nyoppus-
set og godt utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både priva-
te arrangementer og øvrige foreninger/ lag. Dersom du øns-
ker å leie dette flotte lokalet til små eller store arrangementer 
så er det bare å ta kontakt med Anders Møller på tlf. 915 80 

 

Saltrød, Mobil: 916 90 491  

Www.tomrerfossnes.no 



 

 

 

Gudstjenesteliste 
 

 

Austre Moland sogn 

10.12.   Gudstjeneste kl.11.00, v/Bjørn 

    Inge Holberg. 

17.12. Konsert kl.18.00, lokale krefter 

og organist Nina Irslinger. An-

dakt v/Espen R. Kjørven. 

24.12.   Julaftensgudstjeneste kl14.30, v/

   Elin Ann Øvensen. 

26.12.  Høytidsgudstjeneste kl.11.00, v/

   Bjørn Inge Holberg. 

2018 

 01.01.  Gudstjeneste kl.12.00, v/Elin Ann                

Øvensen. Nattverd. 

14.01.     Keltisk gudstjeneste kl.18.00, v/

    Bjørn Inge Holberg. Nattverd. 

21.01.    Gudstjeneste kl.11.00, v/Espen 

    R. Kjørven. 

04.02. Bispevisitas- gudstjeneste 

kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen og 

Bjørn Inge Holberg. Nattverd. 

11.02.   Gudstjeneste kl.11.00, v/Espen 

   R. Kjørven. 

25.02.   Gudstjeneste kl.18.00, Bjørn Inge 

   Holberg. Nattverd. 

02.03. Ungdomsgudstjeneste i Trefol-

dighet, Arendal, kl.20.00, v/Bjørn 

Inge Holberg, Liv O. Straume og 

Elin Ann Øvensen. Nattverd.  

04.03. PRSOTIGUDSTJENESTE I 

TREFOLDIGHET- ARENDAL, 

kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen og 

Bjørn Inge Holberg 

11.03. Messe for alle på Dalen kl.11.00, 

v/Elin Ann Øvensen og Liv O. 

Straume. Utdeling av 5- og 6-

årsbøker. 

25.03.   Palmesøndag. Gudstjeneste 

    kl.11.00 v/Elin Ann Øvensen. 

30.03.   Langfredag. Gudstjeneste    

    kl.18.00 v/Bjørn Inge Holberg. 

Flosta sogn 

03.12.   Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin 

   Ann Øvensen. 

17.12. Konsert kl.16.00, med lokale 

krefter og organist Nina Irslinger. 

Andakt v/Elin Ann Øvensen. 

24.12. Julaftensgudstjeneste kl.14.00, 

v/Bjørn Inge Holberg. 

25.12. Høytidsgudstjeneste kl.12.00, v/

vikarprest. 

2018 

07.01. Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin Ann 
Øvensen, Bjørn Inge Holberg og 
Liv O. Straume. (Ekstra invita-
sjon til 7-åringer. Juletrefest, 
med gang rundt juletreet og mu-
ligheter for aktiviteter etterpå. 
Det blir en utvidet kirkekaffe etter 
gudstjenesten.) 

 
28.01.   Gudstjeneste kl.18.00, v/Bjørn 
    Inge Holberg. Nattverd. 
 
18.02. Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin Ann 

Øvensen, og Liv O. Straume. 
Utdeling av 5-og 6-årsbok. 

 
02.03. Ungdomsgudstjeneste i Trefol-

dighet, Arendal, kl.20.00, v/Bjørn 

Inge Holberg, Liv O. Straume og 

Elin Ann Øvensen. Nattverd.  

04.03. PROSTIGUDSTJENESTE I 

TREFOLDIGHET- ARENDAL 

kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen og 

Bjørn Inge Holberg 

18.03.   Gudstjeneste kl.11.00, v/Bjørn 
   Inge Holberg. Nattverd. 
 
29.03.  Skjærtorsdag- gudstjeneste   
   kl.18.00, v/Elin Ann Øvensen. 
   Nattverd. 
 
01.04.  1.påskedag – Gudstjeneste på 
   Kalvesund festning kl.06.45, 
    v/Bjørn Inge Holberg.  

Stokken sogn 

03.12.  Lysmesse kl.18.00, Bjørn Inge Hol- 

  berg. 

10.12. Konsert kl.18.00, med lokale kref-

ter og organist Nina Irslinger. 

Andakt v/Bjørn Inge Holberg. 

17.12.   Gudstjeneste kl.11.00, v/Espen   

    Robsahm Kjørven. 

24.12.   Julaftensgudstjeneste kl.16.00, v/    

   Liv O. Straume. 

25.12. Høytidsgudstjeneste, kl.12.00, v/

Bjørn Inge Holberg. 

31.12. Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin Ann 

Øvensen. 

2018 

14.01. Gudstjeneste kl.11.00, v/Espen 

R. Kjørven. Nattverd.  

21.01. Gudstjeneste kl.18.00, v/Elin Ann 

Øvensen. Nattverd.  

28.01. Gudstjeneste kl. 11.00, v/Bjørn 

Inge Holberg og Liv O. Straume 

11.02. Karnevalsgudstjeneste kl.16.00, 

v/Bjørn Inge Holberg og Liv O. 

Straume. Utdeling av 6-årsbok. 

14.02. Askeonsdag- fastegudstjeneste 

kl.19.00, v/Elin Ann Øvensen. 

Alminnelig skriftemål. Nattverd. 

25.02. Gudstjeneste kl.11.00, v/Elin Ann 

Øvensen. 

02.03. Ungdomsgudstjeneste i Trefoldig-

het, Arendal, kl.20.00, v/Bjørn 

Inge Holberg, Liv O. Straume og 

Elin Ann Øvensen. Nattverd.  

04.03. PRSOTIGUDSTJENESTE I TRE-

FOLDIGHET- ARENDAL, 

kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen og 

Bjørn Inge Holberg 

18.03.    Gudstjeneste kl.18.00, v/Bjørn   

    Inge Holberg. Nattverd. 

30.03.    Langfredag. Gudstjeneste   

    kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen. 

01.04. 1.påsekedag. Gudstjeneste 

kl.11.00, v/Elin Ann Øvensen og 

Bjørn Inge Holberg. Nattverd. 

Forbehold om endringer i gudstjenestelisten.  

Gudstjenestene annonseres i Agderposten hver fredag.  

Velkommen til gudstjenestene. 


